附件1

2024年广西加力支持汽车置换更新

补贴活动规则公告

按照自治区人民政府关于加力支持消费品以旧换新工作要求，进一步做好广西汽车以旧换新工作，着力稳定和扩大汽车消费，决定开展2024年广西加力支持汽车置换更新补贴活动（以下简称“汽车置换更新补贴活动”）。现将活动细则公告如下：

一、补贴申请时间

2024年9月6日（含）－2025年1月10日（含）。

二、补贴对象

在2024年7月25日至2024年12月31日期间转让（不含变更登记）本人名下的汽车乘用车，并且在2024年9月1日至2024年12月31日期间，在参与活动的汽车销售企业购买汽车乘用车新车，开具机动车销售统一发票并上广西牌照的个人消费者。

三、活动企业范围

按活动要求在各设区市商务主管部门进行报名申请，经审核后推荐参与的汽车销售企业。具体参与活动商家名单可在活动页面查询。

四、补贴标准

补贴标准具体如下：

其中，购买新能源乘用车
8万元（含）以下补贴0.8万元/辆
8万元（不含）-20万元（含）补贴1.6万元/辆
20万元（不含）以上补贴1.8万元/辆
购买燃油乘用车
8万元（含）以下补贴0.7万元/辆
8万元（不含）-20万元（含）补贴1.3万元/辆
20万元（不含）以上补贴1.5万元/辆

参加申请补贴的转让汽车所有人和新购置汽车所有人应为同一个人消费者。申请人所转让的汽车乘用车要于2024年8月31日（含）前登记在申请人名下。

在2024年9月1日至2024年12月31日期间，申请人新购置的汽车应登记在申请人名下。同1台乘用车新车不得同时享受汽车报废更新补贴和个人消费者乘用车置换更新补贴。

如国家对个人消费者乘用车置换更新补贴明确标准，按国家相关标准执行。

五、核验标准

（一）申请人转让（不含变更登记）本人名下的乘用车以及新购乘用车均须符合公安部《机动车类型术语和定义》（GA802-2019）中机动车规格分类表规定的小型、微型载客汽车。在设计、制造和技术特性上主要用于载运乘客及其随身行李和（或）临时物品，包括驾驶员座位在内最多不超过9个座位的汽车。
（二）本活动中，申请人转让（不含变更登记）的乘用车是指申请人本人名下的乘用车，且必须于2024年8月31日（含）前登记在申请人名下，经售卖使得乘用车的所有权发生转移。

（三）申请人所转让（不含变更登记）的乘用车的二手车销售统一发票日期须在2024年7月25日（含）至2024年12月31日（含）之间。新购乘用车新车的机动车销售统一发票的开票日期须在2024年9月1日（含）至2024年12月31日（含）之间。
申请人所转让（不含变更登记）的旧乘用车的二手车销售统一发票日期不晚于补贴申请人所转让（不含变更登记）的汽车乘用车的新购买人的机动车行驶证的发证日期。

旧乘用车新购买人的机动车行驶证的发证日期须在2024年7月25日（含）至2024年12月31日（含）之间。
新购乘用车新车的机动车登记证书的发证日期须在2024年9月1日（含）至2024年12月31日（含）之间。

（四）申请人必须是申请购车补贴的车辆车主本人，补贴申请人的云闪付APP实名认证身份信息、二手车销售统一发票的卖方信息、新购乘用车的机动车销售统一发票的购买方信息及机动车登记证书信息的机动车所有人信息均须为同一自然人身份信息。

（五）二手车销售统一发票的买方信息与该乘用车新购买人的机动车行驶证的车辆所有人信息须为同一自然人身份信息（或同一企业信息，针对申请人将车辆转让至企业的情况）。
（六）在补贴发放前，申请人不能作废、红冲所转让（不含变更登记）的乘用车的二手车销售统一发票以及新购乘用车的机动车销售统一发票，申请补贴的乘用车新车不能转让过户。

六、个人消费者申请流程

（一）账户注册。申请人须在云闪付APP进行账户注册及实名认证（已完成注册及实名认证的，可忽略该步骤）。

（二）补贴申请。在规定的补贴申请时间内，申请人登录云闪付APP置换更新补贴活动专区提交申请材料，务必确保所提交信息准确无误，具体提交信息以页面提示为准。
（三）提交材料。申请人在申请界面上传申请所需材料包括：

1.申请人有效期内身份证原件完整、清晰且无涂改痕迹的拍照图片（正、反面拍照图片均应上传）。申请人上传的身份证信息须与在云闪付APP中实名认证的身份证信息一致。

2.申请人所转让（不含变更登记）的乘用车二手车销售统一发票的盖章发票联原件的拍照图片，图片信息须完整、清晰且无修改痕迹。

3.申请人所转让（不含变更登记）本人名下的乘用车的机动车行驶证原件的拍照图片（主页、副页均必须上传），图片信息须完整、清晰且无修改痕迹。

4.申请人所转让（不含变更登记）的乘用车新购买人的机动车行驶证原件的拍照图片（主页、副页均必须上传），图片信息须完整、清晰且无修改痕迹。

5.申请人新购乘用车的机动车销售统一发票的盖章发票联原件拍照图片，图片信息须完整、清晰且无修改痕迹。

6.申请人新购乘用车的机动车登记证书原件拍照图片（第1、2页均必须上传），机动车登记证书图片信息须完整、清晰且无修改痕迹。

7.申请人本人名下的有效银行卡号，且为商业银行在境内发行的银联借记卡。

8.申请人购车付款的银行卡刷卡（含挥卡、插卡）消费POS签购单拍照图片（购车款中除通过金融分期、贷款以及汽车品牌APP内付款部分之外的金额，均应通过银行卡刷卡/挥卡/插卡方式进行支付）。

在申请材料上报截止时间，上述材料仍存在缺失或不符合活动规则要求的，均视为该申请人放弃申请，申请即刻失效。

（四）核验材料。活动主办方按活动规则要求，对申请人上传的申请材料进行核验，对于核验通过的，活动平台推送“复审通过”信息至申请进度页面。

对于核验过程中遇到材料核验失败或核验材料需要修改的情况，活动平台将推送修改建议至申请进度页面，申请人可通过查看申请进度页面信息及时了解申请动态，申请人只有1次修改申请材料的机会（分批推送短信提醒）。修改后的申请材料仍未能通过审核的，将视为申请人放弃申请。
如平台退回修改，超过7个工作日（含），出现以下任一情况，则视为该次申请核验失败，份额自动释放：

1.未按要求完成申请材料补全或修改。

2.申请人所转让（不含变更登记）的乘用车的二手车销售统一发票及机动车行驶证信息仍未通过验证。

3.申请人新购乘用车新车的机动车销售统一发票及机动车登记证书信息仍未通过验证。

4.申请人所转让的乘用车新购买人的机动车行驶证信息仍未通过验证。

（五）补贴发放。申请人提交的申请材料经复审通过后，活动主办方按照补贴资金发放流程，将补贴发放至申请人在报名时填报的银行卡借记卡账户，同步推送短信提醒。申请人应确认填报的银行卡借记卡账户状态正常，因申请人个人原因导致补贴资金入账失败，责任由申请人负责。
七、其他说明

（一）为符合政府财政资金审计等法定需要，政府部门及平台需要在必要范围内收集申请人个人及车辆信息详情（包括但不限于：个人身份证、手机号、交易时间、交易金额、转让的旧乘用车的二手车销售统一发票及行驶证信息、新购乘用车的机动车销售统一发票及机动车登记证书信息、已转让的旧乘用车新购买人的机动车行驶证信息、银行卡号、支付凭证、交易商家等信息），以便进行检查与核实。

（二）在法律规定范围内如发生不可抗力等，活动主办方根据实际情况对活动规则进行变更或调整，相关变更或调整将公布在活动页面上或以合适的方式及时通知。

（三）汽车销售企业应诚信经营，对于多开、虚开、伪造销售发票协助购车补贴申请人骗取财政补贴资金的汽车销售企业，活动主办方有权取消所涉车辆的购车补贴申请资格，依法追究所涉汽车销售企业相关责任，并将该企业列入活动黑名单。

（四）申请人须确保在补贴发放前，申请补贴的乘用车新车未发生过户等情况，如申请人出现作弊违规行为（如刷单、套现、上传虚假申请材料、虚假交易等），活动主办方有权取消相关申请人的活动参与资格，并收回相关申请人已获得的权益。

八、活动咨询和投诉受理

消费者如需咨询本细则有关内容，或查询相关申请核验状态及办理结果的，可以通过指定平台查询，或者致电热线电话咨询。自治区热线：0771-2211884、0771-2211841，各市咨询服务热线详见附表。服务时间：工作日8:00-12:00，15:00-18:00。

九、本活动规则公告的最终解释权归广西壮族自治区商务厅所有。

特此公告。

                 广西壮族自治区商务厅

                 2024年9月5日

关于追溯汽车置换更新补贴活动时间的公告
为贯彻落实国家加力支持消费品以旧换新工作部署，我厅于9月6日全面启动了2024年广西加力支持汽车置换更新补贴活动，受到消费者热切关注。为落实“以旧换新政策追溯过往”有关精神，让更多消费者享受政策实惠，我厅积极响应消费者建议，并经自治区人民政府同意，对《2024年广西加力支持汽车置换更新补贴活动规则公告》购车时间追溯至2024年7月25日（含）。活动相关时间调整为：
    一、“在2024年9月1日至2024年12月31日期间，在参与活动的汽车销售企业购买汽车乘用车新车”调整为“在2024年7月25日至2024年12月31日期间，在参与活动的汽车销售企业购买汽车乘用车新车”。

二、“在2024年9月1日至2024年12月31日期间，申请人新购置的汽车应登记在申请人名下”调整为“在2024年7月25日至2024年12月31日期间，申请人新购置的汽车应登记在申请人名下”。

三、“申请人新购乘用车新车的机动车销售统一发票的开票日期须在2024年9月1日（含）至2024年12月31日（含）之间”调整为“申请人新购乘用车新车的机动车销售统一发票的开票日期须在2024年7月25日至2024年12月31日之间”。

四、“新购乘用车新车的机动车登记证书的发证日期须在2024年9月1日（含）至2024年12月31日（含）之间”调整为“新购乘用车新车的机动车登记证书的发证日期须在2024年7月25日至2024年12月31日之间”。

欢迎符合条件的消费者踊跃参与活动。

特此公告。

      广西壮族自治区商务厅

       2024年9月20日

关于将“本地开票外省上牌”

纳入汽车置换更新补贴活动的公告
为进一步提升汽车置换更新补贴活动成效，让更多消费者享受政策实惠，经研究，决定将“本地开票外省上牌”纳入汽车置换更新补贴活动，《2024年广西加力支持汽车置换更新补贴活动规则公告》中购买新车上本地牌照要求由“在参与活动的汽车销售企业购买汽车乘用车新车，开具机动车销售统一发票并上广西牌照的个人消费者”调整为“在参与活动的汽车销售企业购买汽车乘用车新车，开具机动车销售统一发票并按规定完成上牌的个人消费者”。

除上述调整外，活动规则其他部分保持不变。欢迎符合条件的消费者踊跃参与活动。

特此公告。
广西壮族自治区商务厅

2024年10月23日